Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale Servizio VIII – Scuole Statali

Tipo Provvedimento: D.D.G. nSCH del 1180TT 2019

OGGETTO Rettifica dell'allegato "A" - terzo anno al D.D.G. n. 1009 del 27/03/2019 - Percorsi di leFP attivati in sussidiarietà nell'Istituto Comprensivo Luigi Pirandello di Lampedusa e Linosa (AG)

L'atto si compone di 3 pagine



Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

del

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana: **VISTO**

il D.P.R. 14.5.1985 n° 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto della **VISTO**

Regione Siciliana in materia di Pubblica Istruzione;

VISTA la L.R. 24 febbraio 2000, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche e integrazioni;

la legge regionale 05 aprile 2011, n. 5; VISTA

l'art.68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 così come modificato dall'art. 98, **VISTO**

comma 6, della L.R. 07/05/2015, n. 9;

il D.A. n. 2570 del 29/05/2016 di approvazione del Repertorio delle Qualificazioni VISTO

della Regione Siciliana;

la circolare n. 29 del 19/12/2018 - Anno scolastico 2018/2019 - Attivazione VISTA

percorsi per il rilascio di Qualifica triennale e Diploma professionale di tecnico negli

Istituti professionali della Sicilia in regime di sussidiarietà;

l'allegato "A" - terzo anno al D.D.G. n. 1009 del 27/03/2019 che riporta i percorsi di VISTO

> istruzione e formazione professionale (lefp) di terzo anno attivati in sussidiarietà nell'anno scolastico 2018/2019 dagli Istituti Professionali di stato riconosciuti dalla

della Regione Sicilia;

CONSIDERATO che nel sopracitato allegato "A" - terzo anno è stato riportato n.1 percorso per il

> conseguimento della qualifica professionale di "Operatore ai servizi di promozione e accoglienza" attivato in sussidiarietà nell'anno scolastico 2018/2019 dall'Istituto

Comprensivo Luigi Pirandello di Lampedusa e Linosa (AG), anzicchè:

n.1 percorso di "Operatore della ristorazione" come indicato nell'allegato C

trasmesso dal medesimo istituto scolastico a seguito della circolare 29/2018;

VISTA la nota del 16/10/2019, trasmessa dal sopracitato Istituto d'Istruzione Superiore con

> mail del 06/04/2019, assunta al prot. n. 110217 del 17/10/2019 del Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale, con la quale specifica che il percorso è stato attivato per il consequimento della qualifica di "Operatore della ristorazione

-preparazione pasti";



Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.D.G. n. 5 H del 1 8/0TT 2019

RITENUTO

pertanto che il percorso per il conseguimento della qualifica di "Operatore ai servizi di promozione e accoglienza" attivato in sussidiarietà nell'anno scolastico 2018/2019 dall'Istituto Comprensivo Luigi Pirandello di Lampedusa e Linosa (AG), inserito nell'allegato "A" - terzo anno al D.D.G. n. 1009 del 27/03/2019, deve essere rettificato in:

n. 1 percorso di "Operatore della ristorazione – preparazione pasti"

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate che si intendono integralmente richiamate

Art. 1

Il percorso per il conseguimento della qualifica di "Operatore ai servizi di promozione e accoglienza" attivato in sussidiarietà nell'anno scolastico 2018/2019 dall'Istituto Comprensivo Luigi Pirandello di Lampedusa e Linosa (AG), inserito nell'allegato "A" - terzo anno al D.D.G. n. 1009 del 27/03/2019, è rettificato in:

n. 1 percorso di "Operatore della ristorazione – preparazione pasti"

Art. 2

Restano confermate tutte le altre statuizioni del D.D.G. n. 1009 del 27/03/2019.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.

Il Dirigente del Servizio Giuseppa Picone

> Dirigente Generale Salvatore Taormina